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Snabbprotokoll, Kommitté 2 miljö och klimat 

1. Behandling av program 

STÄMMANS BESLUT  

Centerpartiet vill att: 

1. Klimatmålen i Sverige och EU skärps och att det långsiktiga målet bör vara att nå klimatneutralitet 

2040. Vi vill skärpa EU:s utsläppshandelssystem, genom att skärpa taket för hur många 

utsläppsrätter som delas ut varje år, successivt minska överskottet på utsläppsrätter, införa ett 

prisgolv, utvidga systemet till fler sektorer samt ta bort möjligheten för EU:s medlemsländer att 

kompensera utsläppande företag för indirekta kostnader. Incitamenten för minsutsläpp, såväl stor- 

som småskaliga, måste stärkas. Vi vill även att samtliga av EU:s gemensamma investeringsprojekt 

inom energi ska vara fossilfria. 

 

2. Sveriges elsystem blir helt förnybart, robust och flexibelt. För att möjliggöra detta vill vi att 

ellagen och elnätsregleringen ses över för att underlätta för ny teknik och nya affärsmodeller, samt 

att minst timnivå införs för samtliga kunder i det svenska elsystemet senast 2025. Centerpartiet vill 

också att elskatten ska bli mer flexibel. 

 

3. Klimatpåverkan integreras tydligare i lagstiftningen och beslutsfattandet. Vi vill se en effektivare 

tillståndsprövning för klimat- och miljöinvesteringar. Ett nytt mål om halverade tider för 

miljötillståndsprocesser ska införas. En översyn av möjligheter, kostnader och konsekvenser av att 

överklaga beslut bör också göras i syfte att minska okynnesöverklaganden. 

 

4. Sverige ska vara nettoproducent av förnybara drivmedel och världsledande i användning av dessa. 

Vi vill fasa ut fossila bränslen i transportsektorn till 2030, med vissa undantag. 2040 ska sjöfarten 

från svenska hamnar och all flygtrafik från svenska flygplatser ske fossilfritt. För att möjliggöra 

detta bör regelverk ses över och en kommission omgående tillsättas med målsättning att 

fullskaleanläggningar för produktion av drivmedel etableras i närtid.  

 

5. Staten bör ta ett större ansvar att, genom upphandling, bygga ut infrastrukturen för fossilfri 

laddning och tankning i hela landet. Trafikverket bör dessutom få i uppdrag att upphandla 

vätgaståg på en eller flera utvalda sträckor. Miljözoner för sjöfarten bör införas för att styra mot 

anslutning till landström när fartygen ligger i hamn. Utbyggnad till elvägar på de största 

motorvägsstråken kan vara en nyckel till omställning av den långväga tunga vägtrafiken. 

 

6. En nationell strategi för biobaserad, cirkulär ekonomi tas fram som syftar till att Sverige ska vara 

världsledande i omställningen. Ett producentansvar för nedskräpning införs. Den som sätter en 

produkt på marknaden som sedan inte återvinns eller bryts ned, skall stå för kostnaden. 

Centerpartiet vill dessutom att förbudet mot engångsartiklar i plats ska utökas och till år 2025 

omfatta fler produkter och att ekodesigndirektivet utökas till fler produkter samt ställer krav på 

återvinningsbarhet. 
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7. Statliga exportåtgärder som exportstrategin och exportkrediter ska fokusera särskilt på grön teknik 

och grön omställning i linje med Parisavtalet.  Vidare bör Sverige utlysa ett antal 

innovationstävlingar för att driva utveckling på områden med mindre kommersiell kraft samt att 

Sverige strävar efter att bli ett Centrum för innovation för klimatinnovationer och grön teknik.  

 

8. Upphandling används som ett kraftfullt verktyg för hållbar omställning. Ett lägsta golv, 

motsvarande basnivån i Upphandlingsmyndighetens krav införs för all statlig upphandling. Ett mål 

bör också införas för att öka andelen upphandlingar som ställer ytterligare krav på klimat och 

miljö. 

 

9. Vattenanvändningen och -hanteringen effektiviseras och förbättras. Vi vill införa en vattenavgift 

på offentligt vatten som delvis ska bekosta nödvändiga investeringar, reinvesteringar och 

klimatanpassning i VA-infrastruktur. Det ska ställas tydliga ekodesignkrav för produkter som 

används vid vattenförbrukning, i syfte att nå en mer effektiv vattenanvändning. Ett 

producentansvar för läkemedelsrester i vatten ska införas. 

 

10. Målen för matinsamling och energiåtervinning av biologiskt avfall skärps och fler vägar att minska 

matsvinnet bör prövas, exempelvis genom en avgift på matavfall som slängs från större 

näringsverksamheter. Möjligheten att ta till vara överblivna livsmedel inom kommunala/regionala 

verksamheter bör också prövas. Livsmedel ska också omfattas av en obligatorisk klimatmärkning 

som på ett enkelt sätt visar produktens klimatavtryck. 

 

11. Sverige ska kraftigt minska fossilanvändningen i lantbruket och det fossila bränslet behöver 

ersättas med förnybart. Tekniker för ökad kolinlagring i svensk jordbruksmark ska stimuleras. 

Nuvarande subventioner bör skatteväxlas inom näringen för att bibehålla konkurrenskraften. 

Statliga myndigheter och kommuner bör i högre grad värna den biologiska mångfalden utmed sin 

infrastruktur samt i samhällsplaneringen. 

 

12. Att miljö- och klimatarbetet utgår från Agenda 2030 med de 17 globala målen för hållbar 

utveckling. 

 

13. Att skogsgödsling tillåts på lämpliga marker, i lämplig form och i lämpliga bestånd i hela Sverige. 

Tillförsel av viktiga näringsämnen till skog är, rätt utförd och på rätt marker, den snabbaste och 

effektivaste skogliga åtgärden vi kan göra för att binda mer koldioxid i skogen. Det finns även en 

klar logik och långsiktighet i att marker bör tillföras näringsämnen i samma takt som dessa 

bortförs i form av t.ex. virke från skogen eller grödor från en åker. 
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2. Behandling av motioner 

STÄMMANS BESLUT 

Centerpartiet vill: 

2.1 Pant 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.1.3 

att panten samordnas mellan alla våra grannländer. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.1.1  

att Panten höjs till 5 kr på alla PET-flaskor och aluminiumburkar. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.1.2  

att Panten breddas till flera plastflaskor och plåtkonserver. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.1.4  

att Panten successivt införs i hela Europa genom EU-förordning. 

2.1.5 att Plastkassar med handtag får ett minimipris på 5 kr. 

 

2.2 Pant 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.2.1  

att Centerpartiet verkar för att panten på glasflaskor sätts till fem kronor per flaska och att panten på 

plastflaskor höjs till fem kronor per flaska. 

 

2.3 Solceller 

 

att Centerpartiet verkar för incitament för fastighetsägare att använda solceller i större utsträckning. 

 

att Centerpartiet verkar för att underlätta att dra elledningar mellan fastigheter för en effektiv 

solcellsanvändning. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.3.1  

att utreda ekonomiska konsekvenser samt miljöeffekter av att alla medborgare kan förbruka en viss 

mängd egenproducerad solel eller likvärdig el, skattefritt, oavsett var produktionen sker geografiskt 

eller hur stor anläggningen är. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.3.2 

att investeringsstödet används för att säkra elförsörjning av kritiska samhällsfunktioner. 

 

2.4 Solceller 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.4.1 

att montera solceller på allmänna byggnader där lämpliga förutsättningar finns. 

 

2.5 Solceller 
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Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.5.1  

att Centerpartiet tar fram incitament för fastighetsägarna att fylla sina fastigheter med solceller. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.5.2  

att Centerpartiet i riksdagen verkar för att det blir möjligt att dra ”interna” ledningar mellan 

fastigheter för att få en effektiv solcellsanvändning. 

 

2.6 Solceller 

 

Att avslå motionens att-sats 2.6.1  

att Centerpartiet skall driva på för att slopa alla nuvarande solcellsbidrag och istället göra solcellerna 

momsfria. 

 

2.7 Solceller 

 

Att avslå motionens att-sats 2.7.1 

att stödet till solcellsanläggningar skall återställas till den nivå som rådde i Socialdemokraternas och 

Miljöpartiets budget för 2018 eller ska höjas mera. 

 

2.8 Koldioxidavgift 

 

Att avslå motionens att-sats 2.8.1  

Att Centerpartiet driver frågan i riksdagen för att införa en passande version av avgift och utdelning 

i Sverige. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.8.2  

Att Centerpartiet driver frågan i Europa (gärna i samarbete med den svenska regeringen eller andra 

svenska riksdagspartier) för att införa en passande version av avgift och utdelning i EU eller EES. 

 

2.9 Koldioxidavgift 

 

Att avslå motionens att-sats 2.9.1 

att Centerpartiet jobbar för att införa Kanadas CO2 avgiftssystem även i Sverige under minst 10 år. 

 

2.10 Flygutsläpp 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.10.1  

att Centerpartiet ska driva på för att ICAO:s hållning gällande beskattning av flygbränslen ska 

luckras upp för att möjliggöra ordentliga miljöskatter på just bränsle. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.10.2  

att flygskatten oavsett beskattning på flygstol eller bränsle ska subventionera biobränsle-

produktionen för att snabba på utvecklingen till flyg på biobränsle. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.10.3  

att procentuella avdrag på flygskatten skall motsvara de procentuella inblandning av biobränslen 
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som finns flygplanets bränsletank vilket skapar incitament för resenärer att välja dessa flighter. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.10.4  

att Centerpartiet ska verka för system som möjliggör för resenärer att välja flight utifrån flygbränsle. 

 

2.11 Flygutsläpp 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.11.1  

att flygets utsläppstakt skall minska i samma takt som den utsläppsminskningstakt som beslutas för 

övriga samhället för att klara fossilfrihet i Sverige 2040. Detta skall gälla alla tankningar som sker i 

Sverige, även för utrikesflyg. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.11.3  

Att de medel som står till buds för att uppnå detta är i första hand fossilfria energilösningar och i 

andra hand, och upp till en viss nivå, klimatkompensation. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.11.4  

Att Chicagokonventionen förändras för att möjliggöra användandet av styrmedel för att minska det 

internationella flygets utsläpp 

 

Att avslå motionens att-sats 2.11.2 

Att ökningar av flygplatsernas flygkapacitet i förhållande till 2018 års nivå endast ges tillstånd om 

trafikökningarna bidrar till 0 (noll) kg nettoutsläpp av CO2. 

 

2.12 Biodrivmedel i Sverige 

Att bifalla motionens att-sats 2.12.5 

att förutsättningarna för konkurrenskraftig inhemsk produktion av biodrivmedel bör utredas för att 

ta fram konkreta förslag till bättre förutsättningar och detta bör följas upp i reduktionspliktens 

kontrollstationer vartannat år. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.12.6 

att offentliga upphandlingar av transporter och biodrivmedel bör anpassas så att man ställer samma 

miljökrav som gäller för svensk produktion för alla biodrivmedel. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.12.7 

att sträva efter att dessa punkter överenskoms över blockgränsen, för att skapa långsiktig trygghet 

för investeringar i produktion av biodrivmedel. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.12.1  

att en grön skatteväxling skall genomföras där höjd koldioxidskatt på bensin och diesel för både 

företag och privatpersoner används för att finansiera en statlig rabatt på rena eller högvärdiga 

biodrivmedel. Rabatten på biodrivmedlet skall trappas ned till privatbilister i takt med att 

fordonsflottan blir elektrifierad, för att i högre grad göra biodrivmedlen tillgängliga för tung trafik, 

arbetsmaskiner och flyg. 
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Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.12.2  

att rabatten på biodrivmedel skall differentieras beroende på respektive biobränsles klimat och 

miljöavtryck. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.12.3  

att den sk. pumplagen skall breddas så att alla mackar från en viss storlek skall åläggas att ha 

pumpar för biobaserade drivmedel för både bensin och dieselfordon, och till både tunga och lätta 

fordon. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.12.4  

att fossila drivmedel i personbilar skall förbjudas från 2030. Genom detta krav skall det fortfarande 

tillåtas att sälja bilar med förbränningsmotorer efter 2030 men de får då bara drivas med 

förnyelsebara bränslen. 

 

2.13 Biodrivmedel i Sverige 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.13.1  

att Centerpartiet verkar för att biodrivmedel skall fortsätta vara skattebefriade i Sverige efter 2020 

och vidhåller detta,även om det står i strid med eventuella nya miljöstödsriktlinjer. 

 

2.14 Biodrivmedel i Sverige 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.14.1  

att uppdra till partistyrelsen att snarast ta fram mål, strategi och handlingsplan för att öka 

produktionen av biodrivmedel i Sverige och då främst HVO. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.14.2  

att styrmedel skapas med möjlighet till att subventionera produktionen av biodrivmedel, vilket 

skulle stimulera fler att framställa bioenergi i Sverige. 

 

2.15 Biodrivmedel i Sverige 

Att avslå motionens att-sats 2.15.1  

att Centerpartiet ska verka för en differentierad koldioxidskatt på icke förnybara drivmedel, 

beroende på vart i landet de säljs. 

 

2.16 Biodrivmedel i Sverige 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.16.1  

att Centerpartiet verkar för att stimulera den inhemska produktionen av HVO. 

 

Att avlå motionens att-sats 2.16.2  

att förändra reduktionsplikten så att även rena eller höginblandade biodrivmedel räknas in i 

underlaget för reduktionsplikten. 

 

2.17 Kärnkraft 

 

Att avslå motionens att-sats 2.17.1  

att bejaka utvecklingen av fjärde generationens kärnkraft. 
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2.18 Kärnkraft 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 

2.18.2 att det ska råda etableringsfrihet för kärnkraft i Sverige för reaktorer som möter högt ställda 

säkerhetskrav. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.18.3  

att kärnkraften ska bära sina egna kostnader. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.18.1  

att Centerpartiet förordar att kärnkraft kommer att vara en del av Sveriges energiproduktion för 

överskådlig framtid. 

 

2.19 Vindkraft 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.19.1 

att riksdagens klimatmål också ska ingå i en sammantagen bedömning när vindkraftsetableringar 

prövas. 

 

2.20 Vindkraft 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.20.1 

att gällande rekommendationer ska ses över så att vindkraft med fördel lättare kan etableras i redan 

ianspråktagna och bullerutsatta områden. 

 

2.21 Vindkraft 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.21.1 

att möjligheten för havsbaserad vindkraft i Östersjön är en viktig resurs som måste utnyttjas. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.21.2  

att införa ett separat stödsystem för havsbaserad vindkraft i Östersjön. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.21.3  

att ett separat stödsystem för havsbaserad vindkraft i huvudsak utformas på samma sätt som i 

Danmark. 

 

2.22 Renat avloppsvatten 

 

att se över åtgärder som möjliggör en mer effektiv vattenanvändning i jordbruket och industrin i 

syfte att öka beredskapen vid torka och vattenbrist. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.22.1 

att lagstiftning utformas så man får tydliga riktlinjer för vattenkvaliteten vid bevattning av 

avloppsvatten till jordbruk och för användning i industrin. 

 

2.23 VA-utbyggnad 
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Att avslå motionens att-sats 2.23.1 

Vi föreslår att Centerpartiet verkar för att staten årligen avsätter bidragsmedel för att kommuner ska 

kunna delfinansiera ut/ombyggnad av de kommunala vatten och avloppsanläggningarna, allt för att 

hela landet ska kunna utvecklas. 

 

2.24 ROT-avdrag för VA-avgift 

 

Att avslå motionens att-sats 2.24.1 

att Centerpartiet inför en form av avdrag för anslutning till kommunalt VA-nät där tvångsanslutning 

till nya verksamhetsområden blir aktuella. 

 

2.25 Vatten och avlopp 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.25.1 

att Centerpartiet arbetar för att skärpa lagstiftningen så att den enskilde individen själv har rätt att 

välja godkända vattenoch avloppslösningar utanför detaljplanerade områden. 

 

2.26 Cirkulär ekonomi 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.26.1 

att Centerpartiet ska verka för att genomföra en cyklisk ekonomi där miljön ska ingå som en 

värdefull del. 

2.27 Cirkulär ekonomi 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.27.1 

att Centerpartiet arbetar för att utveckla den cirkulära ekonomin. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.27.2  

att ett arbete påbörjas med att utveckla ett system för välfärdsmätning som inte enbart omfattar 

ekonomiska frågor. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.27.3  

att ett arbete påbörjas med visioner om hur samhället skall se ut och fungera utan BNP-tillväxt. 

 

2.28 Klimatdeklaration 

 

att Centerpartiet verkar för klimatdeklaration för kollektiva resor.  

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.28.1 

att införa upplysningsplikt/deklaration beträffande koldioxidbelastningen vid 

marknadsföring/försäljning av resor. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.28.2 

att göra energideklarationerna vid försäljning av bostäder frivilliga. 

 

2.29 Klimatdeklaration 
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Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.29.1  

att införa en klimatdeklaration av alla produkter, på förpackning, bränslepump, produktinformation 

etc där informationen är lätt synlig. Deklarationen skall omfatta utsläpp under produkternas 

livscykel från tillverkning till kassering. I början kan enklare modeller användas för beräkningen 

som så småningom kan förfinas. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.29.2  

att krav på sådan märkning successivt skall införas även på importerade varor. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.29.3  

att införa av en oberoende revision av produkters klimatdeklarationer, för att kunna sanktionera dem 

som har inkorrekta deklarationer. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.29.4  

att verka för att sådant krav skall införas även på EU-nivå och gälla även för varor importerade till 

EU på sikt. 

 

2.30 Klimatmoms 

 

Att avslå motionens att-sats 2.30.1 

att utreda huruvida moms skulle kunna användas som styrmedel för att minska klimatpåverkan hos 

konsumentprodukter genom skattedifferentiering mellan produkter som orsakar olika mycket 

utsläpp av växthusgaser. 

 

2.31 Matsvinn 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.31.1 

att Centerpartiet ska verka för att mat från butiker och matställen inte ska slängas i onödan. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.31.2 

att genomföra regler enligt fransk modell för att minimera matsvinnet. 

 

2.32 Koldioxidskatt 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.32.1  

att en ökning av koldioxidskatten skall ske för att säkerställa att utsläppen minskar i den takt 

nödvändig för att nå Sveriges ambition om klimatneutralitet 2040. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.32.3  

att skattesatsen är progressiv på ett transparent sätt. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.32.4  

att skattesatsen skall revideras regelbundet för att göra det tydligt för privatpersoner och 

näringsidkare kring vad som gäller och från när. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.32.2 

att intäkten från skatten oavkortat går till omställning till fossilfria och förnyelsebara energikällor. 

 

2.33 Världshandelsorganisation och miljö 
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Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.33.1 

att Centerpartiet arbetar för att det skall vara Sveriges linje att krav ska ställas på internationellt 

samarbete kring miljöregleringar inom fartygstransport i WTO. 

 

2.34 Plastanvändning 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.34.1 

att Centerpartiet driver ett förbud 2025 mot ej nedbrytbar plast i engångsartiklar och förpackningar. 

2.35 Plastanvändning 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.35.1  

att centerpartiets riksdagsgrupp föreslå ett lagförslag som stryper åt användningen av 

plast. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.35.2  

att centerpartiets riksdagsgrupp verkar och påverkar att sluta eller kraftigt minska 

användandet av plast i landet Sverige. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.35.3  

att åtgärder vidtagas för att minska denna form av miljöpåverkan. 

 

2.36 Skrotbåtar 

 

att Centerpartiet verkar för att ett producentansvar för båtar införs.  

 

att se över möjligheten att införa ett ägarregister för båtar eller en tvingande ansvarsförsäkring.  

 

Att bifalla motionens att-sats 2.36.2 

att se över lagstiftning för att förenkla hantering av skrotbåtar och vrak. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.36.3 

att fortsätta utbetalning av skrotpremie för båtar. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.36.4 

att ta fram en modell och incitament som styr mot ökad återvinning av båtar. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.36.1 

att ett ägarregister för båtar införs. 

 

2.37 Miljöbilspremie 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.37.1  

att en momssats på 0 % gäller för inköp av nya elbilar (med ett bruttopris på upp till 500 000 kr). 

2.37.2 att vid inköp av elbilar dyrare än 500 000 kr utgår ett maximalt momsavdrag på  

100 000 kr. 
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2.38 Konsumtionsbaserade utsläpp 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.38.5 

att Sverige via EU skall söka allianser globalt för att driva igenom miljö och klimatkrav i WTO och 

i Chicagokonventionen. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.38.1 

att tillsammans med en bredd av partier i riksdagen utarbeta metoder för att minska de utsläpp 

svenskarna, och på samma sätt andra EU-medborgare, orsakar utomlands, t.ex. genom köp av 

importerade produkter eller genom användning av importerade råvaror. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.38.2  

att målet skall vara att kunna reducera de utsläpp svenskarna orsakar utomlands i samma takt som vi 

minskar dem i Sverige, med en fördröjning om max 2 år. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.38.3  

att frågan skall tas upp till diskussion i EU och att en lägsta minskningstakt av invånarnas utsläpp 

utanför EU skall beslutas även där. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.38.4  

att Sverige snarast skall söka allianser globalt med länder och regioner (t.ex. delstater) som är villiga 

att gemensamt ställa internationella klimatkrav på de ingående ländernas ömsesidiga produkter och 

handel, dvs ett sätt att ställa högre krav på en viss del av den internationella handeln oberoende av 

WTO. 

 

2.39 Elproduktion 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.39.1 

att stimulera utbyggnaden av lokal elproduktion genom att de aktörer som investerar skall ersättas 

för den nytta de skapar för nätägare genom mindre belastning på stamnät och för Sverige genom att 

minska känsligheten i energiförsörjningen. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.39.2 

att förstärka incitamenten för lokala elproducenter, såväl privatpersoner som företag, att investera i 

överskottskapacitet. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.39.3 

att skapa extra incitament till investering och/eller drift av sådan teknik som kan användas för att 

balansera snabba variationer i produktion från väderberoende källor och i förbrukning. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.39.4 

att låta investeringar i egen elproduktion göras avdragsgill för privatpersoner. 

 

2.40 Skatteväxling 

 

Att avslå motionens att-sats 2.40.1  

att miljöskatteintäkterna används till att lösa de miljöproblem som beskattas. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.40.2  
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att energiskatten tas bort och att koldioxidskatten/avgiften istället höjs. 

 

2.41 Hållbar transportsektor 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.41.1  

att Centerpartiet ställer krav på att laddinfrastrukturen byggs ut gällande laddstolpar för elbilar samt 

vätgasstationer för vätgasfordon. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.41.2  

att det offentliga går före i att nyttja fordon med nollutsläpp. 

 

2.42 Elinfrastruktur 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.42.1 

att verka för att driva igenom skarpa förslag för framtidens el-infrastruktur. 

 

2.43 Miljöbalken 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.43.1  

att det blir ändringar i Miljöbalken så att överklagningsrätten inte gäller ideella föreningar annat än 

då de berörs i likhet med övriga som definieras som sakägare. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.43.2  

att statliga verk inte kan vara överklagningsinstans i ärenden beslutade enligt Miljöbalken, detta i 

likhet med att den kommunala tillsynsmyndigheten inte har klagorätt i strandskyddsärenden. 

 

2.44 Biokol 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.44.1  

att ett ersättningssystem införs för att ekonomiskt ersätta den som lagrar in kol i form av biokol. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.44.2  

att intäkterna från koldioxidutsläpp, genom befintlig koldioxidskatt eller avgift, används för att 

bekosta inlagringen av biokol. 

 

2.45 Elförsörjning på Gotland 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.45.1 

att Centerpartiet på riksnivå arbetar för att särskilda statliga medel avsätts för att genomföra de 

planerade energisatsningarna på Gotland. 

 

2.46 Elförsörjning på Gotland 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.46.1 

att Centerpartiet på riksnivå arbetar för att särskilda medel för att kunna genomföra de planerade 

energisatsningarna på Gotland avsätts. 

 

2.47 Elförsörjning på Gotland 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.47.1 
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att Centerpartiet arbetar för att det statliga affärsverket Svenska kraftnät fullföljer planeringen och 

utbyggnaden av en tredje elkabel till Gotland skyndsamt. 

 

2.48 Nedskräpning 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.48.1 

att skärpa lagstiftningen för nedskräpning i både tätort, naturområden och på privat mark. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.48.2 

att ordningsmakten ökar prioritering att lagföra personer som skräpar ned. 

 

2.49 Vatten 

 

att verka för en effektiv och säker vattenförvaltning som möjliggör implementering av digitala 

verktyg för en ökad spårbarhet och säkerhet med syftet att stärka skyddet och förvaltningen av 

strategiska dricksvattenförekomster. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.49.1 

att Centerpartiet vill öka möjligheterna för kommunerna att reglera dagvattenfrågorna genom till 

exempel förtydligad lagstiftning. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.49.2 

att Centerpartiet vill utreda möjligheterna att införa incitament för fastighetsägare att minska 

tillförseln av dagvatten till VA-nätet. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.49.3 

att Centerpartiet vill utreda ett förbud av biltvätt på hårdgjord yta utan reningsteknik. 

 

2.50 Vatten 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.50.1 

att centerpartiet initierar en översyn av landets vattenförsörjning med särskild hänsyn till 

vattenrening och återanvändning samt till privat konsumtion. 

 

2.51 Vatten 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.51.1  

att utreda möjligheterna och effekterna på kort och lång sikt för att på nationell nivå kunna införa 

digital spårbarhet i realtid gällande vårt dricksvatten (från vattenkälla till vattenkran) på 

mellankommunal och kommunal nivå. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.51.2  

att utreda en möjlig nationell digital harmonisering av dricksvattnet (från vattenkälla till vattenkran) 

till befintliga digitala system som berörs av till exempel GIS och Miljö & Hälsa på 

mellankommunal samt kommunal nivå. 

 

2.52 Byggsäckar 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.52.2 

att Centerpartiet verkar för att ett mer hållbart och cirkulärt system införs. 
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Att avslå motionens att-sats 2.52.1 

att dessa ska vara spårbara, dvs man ska veta vem köpt säcken och vem som har ansvaret för att få 

den bortforslad. 

 

 

2.53 Läkemedel 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.53.1 

att transportkostnader och klimatkompensation ska räknas in i totalkostnaden av läkemedel för att ge 

en rättvis bild av kostnaden för läkemedel. 

 

2.54 Laddinfrastruktur 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.54.1 

att en strategi för laddinfrastrukturen för elbilar i hela Sverige tas fram. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.54.2 

att ett mål om max 10 mil mellan offentliga laddstationer för elbilar införs. 

 

2.55 Koldioxidskatt på nybyggnation 

 

Att avslå motionens att-sats 2.55.1  

att Centerpartiet verkar för en koldioxidskatt på nybyggda byggnader. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.55.2  

att skatten utformas så att den betalas av byggnadens ägare över 30 år. 

 

2.56 Rörlig nätavgift 

 

Att bifalla motionen att-sats 2.56.1 

att Centerpartiet arbetar för att en större andel av nätavgifterna blir rörliga. 

 

2.57 Miljöbrott 

 

Att avslå motionens att-sats 2.57.1  

att Centerpartiet ska verka för att ecocide inkluderas i internationell lag, t.ex. Romstadgan. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.57.2  

att Centerpartiet ska verka för att ecocide inkluderas i svensk lag. 

 

2.58 Laddlyktstolpar 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.58.1 

att Centerpartiet vill ändra lagstiftningen i syfte att kunna använda belysningsnätet för exempelvis 

laddning av fordon. 

 

2.59 Insamling av avfall 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.59.1 
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att skärpa lagstiftningen för insamling av avfall till fler fraktioner. 

 

2.60 CO2-avtryck 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.60.1 

att Centerpartiet uttalar sig positiva till att stimulera och underlätta medborgares möjlighet att med 

konsumentmakt göra medvetna och klimatsmarta val. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.60.2 

att ett system för att CO2e-deklarera aktier, fonder och sparkonton utreds. 

 

2.61 Vättern 

 

Att avslå motionens att-sats 2.61.1 

att Centerpartiet snarast tar initiativ till att en lagstiftning kommer till stånd, som innebär att inga 

nya föroreningar av Vätterns vatten tillåts och att pågående föroreningar avvecklas målmedvetet och 

enligt ambitiösa tidsplaner. 

 

2.62 Underlätta VA-investeringar 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.62.1 

att Centerpartiet vill ändra lagstiftningen i syfte att premiera de så kallade huvudmännens 

reinvesteringar i befintliga VA-ledningar (och inte bara nyinvesteringar). 

 

2.63 Parisavtalet 

 

att klimatpolitiken ska visa hur vi uppfyller Parisavtalet och utgå från en rad åtgärder på alla nivåer - 

globalt, nationellt, lokalt, företag, organisationer och enskilda. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.63.1  

att utarbeta en ”Regelbok” enligt beslut på FN:s klimatmöte i Katowice om hur Parisavtalet från 

2015 ska bli verklighet. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.63.2  

att den gröna Regelboken ska visa hur vi, Sverige och Världen, uppfyller hur Parisavtalet från 2015 

ska uppnå målet om att jordens uppvärmning ska hejdas vid max 2, helst 1,5 grader. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.63.3  

att Regelboken ska utgå från en meny av åtgärder som säkrar ambitionsnivån på alla nivåer globalt, 

nationellt, lokalt och i företag, organisationer och bland enskilda medborgare. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.63.4  

att minskade klimatutsläpp öppet ska kunna mätas, redovisas och utvärderas 

att åtgärderna ska ha som inriktning att uppfylla egna mål som bygger på att de samlade, 

gemensamma ländermålen uppfylls som leder till max 2-graders-,eller helst 1,5 gradersmålet. Målen 

kan uppnås genom allt från internationella överenskommelser, lagstiftning och frivilliga insatser.  

 

2.64 Energilagring 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.64.1 
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att bidragsreglerna för lagring av egenproducerad elektricitet kraftfullt förbättras. 

 

2.65 Utsläpp 

 

Att avslå motionens att-sats 

2.65.1 att Sverige skall sätta upp en skarpare målbana för minskningen av växthusgasutsläpp från 

hela samhället fram till nollutsläpp 2040, och till målbanan planera åtgärder som bedöms räcka till 

och dessutom skapa en marginal för att följa banan. 

 

Att avslå motionens att-sats 

2.65.2 att ambitionen skall vara en kraftig sänkning tidigt under perioden, och hämta igen en del 

förlorad tid genom att nettoutsläppen av växthusgaser i Sverige skall halveras till senast 2026 i 

förhållande till nivån 2018. 

 

Att avslå motionens att-sats 

2.65.3 att en större revidering göras vartannat år för att justera styrmedlen för att se till att vi 

kommer i mål i god tid innan 2040. 

 

Att avslå motionens att-sats 

2.65.4 att åtgärder skall utarbetas för att undvika att villkoren för fattigare grupper i samhället 

försämras, och så att de grupperna istället skall stödja åtgärderna. 

 

2.66 Politik för ett grönare samhälle 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.1 

att Klimatfrågan och den globala uppvärmningen ska ha högsta prioritet i Centerpartiets miljö- och 

klimatpolitik. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.2 

att Centerpartiet ska verka för fullständig integration av Europas elmarknader. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.3 

att Centerpartiet ska verka för att öka den nationella överföringskapaciteten i hela landet. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.4 

att Centerpartiet ska verka för att Sverige och övriga europeiska länder ska öka den transnationella 

överföringskapaciteten i elsystemet. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.10 

att Centerpartiet ska verka för att Svenska kraftnäts ansvar utökas till att omfatta den långsiktiga 

utvecklingen och balansen på elmarknaden. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.14 

att Centerpartiet bör verka för att debitering på minst timnivå införs som standard för elhandel. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.31 

att Centerpartiet ska verka för att äganderätten inom skogsbruket stärks. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.33 

att Centerpartiet verkar för att kommuner främjar hållbart byggande samt att det tas hänsyn till 
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klimatpåverkan från byggnadens livscykel vid nybyggnation. 

 

Att bifalla motionens att-sats 2.66.34 

att Centerpartiet ska verka för att antalet riksintressen ska minska. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.5  

att Centerpartiet ska verka för att avskaffa nationella hinder för marknadsintegration i Europa, 

såsom det svenska elcertifikatsystemet. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.6  

att Centerpartiet ska verka för ett avskaffande av kravet på kommunal tillstyrkan av vindkraft. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.8  

att Centerpartiet ska verka för att avskaffa politiska hinder för att bygga ut eller underhålla fossilfria 

energikällor. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.9  

att Centerpartiet inte ska motsätta sig utbyggnad av kärnkraft på marknadsmässiga villkor i Sverige. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.12  

att Centerpartiet ska verka för att ett tak för koldioxidutsläpp införs på den svenska och europeiska 

effektreserven. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.13  

att Centerpartiet bör ställa sig positivt till utredningar av, och vara öppna för, nya 

marknadslösningar vid sidan av ”Energy-only”. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.15 

att Centerpartiet ska verka för att EU:s system för godkännande av genmodifierade grödor görs mer 

tillåtande. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.16  

att Centerpartiet tar en tydligt vetenskapsförankrad och teknikpositiv ståndpunkt till nya 

växtförädlingsmetoder. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.17  

att Centerpartiet ska verka för att EU:s system och regelverk för godkännande av nya 

växtförädlingsmetoder blir mer tillåtande 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.18  

att Centerpartiet ska verka för ett förbättrat företagsklimat för lantbrukare genom att minimera och 

effektivisera antalet jordbruksstöd, samt verka för ett förenklat regelverk. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.20  

att Centerpartiet ska verka för att kompensation för indirekta effekter inom EU ETS ska 

harmoniseras och på sikt avvecklas. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.21  

att Centerpartiet ska verka för att privatpersoner ges rätt att köpa och makulera utsläppsrätter inom 

EU ETS. 

 



Centerpartiets partistämma 2017 – Snabbprotokoll Kommitté 2 Miljö och klimat 2019-09-27  

. 

18 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.22  

att Centerpartiet ska verka för att avskaffa alla miljöskadliga subventioner genom grön 

skatteväxling. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.23  

att Centerpartiet ska verka för att avskaffa samtliga subventioner av fossila bränslen. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.24  

att Centerpartiet ska verka för att reseavdraget görs färdmedelsneutralt och baseras på avstånd 

mellan hem och arbete. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.25  

att Centerpartiet ska verka för att reseavdraget differentieras baserat på utsläppsnivåer. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.26  

att Centerpartiet ska verka för att alla klimatskatter ska vara teknikneutrala.  

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.27  

att Centerpartiet ska verka för en harmonisering av skattenivåerna för bensin respektive diesel. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.29  

att Centerpartiet ska verka för att transportsektorn ska inkluderas i EU/ETS. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.32  

att Centerpartiet ska verka för att minerallagen omarbetas för att stärka markägarens rättigheter och 

möjlighet till kompensation. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.35  

att Centerpartiet ska verka för att begränsa antalet sakägare med rätt att överklaga vid 

tillståndsprocesser inom ramen för miljöbalken. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.36  

att Centerpartiet ska verka för att tillståndsprocesser inom ramen för miljöbalken ska tidsbegränsas. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.37  

att Centerpartiet ska verka för att övergripande mål om minskad klimatpåverkan ska inkluderas i 

miljöbalken. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.38  

att Centerpartiet ska verka för att utvidga koldioxidskatten så att den även omfattar 

koldioxidreduktion genom en negativ skatt för de som vidtar åtgärder eller utvecklar tekniker som 

reducerar koldioxidutsläpp. 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.66.39  

att Centerpartiet ska verka för att införa en gemensam EU-strategi för ökade anslag och satsningar 

på koldioxidavskiljning på EU-nivå. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.66.7  

att Centerpartiets mål för energipolitiken ska vara fossilfri elproduktion.  

 

Att avslå motionens att-sats 2.66.11  
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att Centerpartiet ska verka för att Sverige ska ta fram ett nationellt mål för leveranssäkerhet i 

elförsörjningen. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.66.19  

att Centerpartiet ska verka för att EU ska förbjuda utvinning och prospektering av nya kol- och 

oljekällor inom EEA. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.66.28  

att Centerpartiet ska motverka att det införs en avfallsförbränningsskatt. 

 

Att avslå motionens att-sats 2.66.30  

att Centerpartiet ska verka för att avskaffa energiskatten. 

 

2.67 Ftalater 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.67.1 

att det kemiska ämnet Ftalater helt förbjuds och att produkter som innehåller ämnet 

ej får föras in i Sverige. 

 

2.68 PFAS och brandskum 

 

Att instämma i motionens intentioner att-sats 2.68.1 

att ämnet PFAS förbjuds. 

 

 

 

 

 

Justeras av:  

Stämmoordförande  Kommittéordförande  Kommittésekreterare  

Ingrid Eriksson  Stina Larsson   Veronica Kurkko 

 


